Российская Федерация
Свердловская область

Глава Байкаловского сельского поселения
Байкаловского муниципального района

Свердловской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14.10.2021 года№  251-п

с. Байкалово

Об утверждении топливно-энергетического баланса Байкаловского
сельского поселения за 2020 год

В соответствии с требованиями Федерального закона № 131-ФЗ от
06.10.2003 г. «Об общих
Российской Федерации»,

принципах организации местного самоуправления в
Федерального закона № 190-ФЗ от 27.07.2010 г. "О

теплоснабжении", приказа Министерства энергетики РФ от 14.12.2011 г. №
утверждении Порядка составления топливно-энергетических

РФ, муниципальных образований», руководствуясь Уставом
600 «Об
балансов
Байкаловского сельского

ПОСТАНОВЛЯЮ:

поселения

баланса Байкаловского1. Утвердить топливно-энергетического
сельского поселения за 2020 год (прилагается).

2.Настоящее постановление опубликовать (обнародовать) в
«Информационном вестнике Байкаловского сельского поселения» и
разместить на официальном сайте администрации Байкаловского сельского
поселения: www.bsposelenie.ru

3. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

И.о. Главы Байкаловского сельского no0h£s$bi
Байкаловского муниципального район!
Свердловской области ,|П.А.Белоногов

http://www.bsposelenie.ru

Утвержден
Постановлением И.о.Главы
Байкаловского сельского
Поселения
От 14.10.2021 г. № 251-п

ТОПЛИВНО-ЭНЕРГЕТИЧЕСКИЙ БАЛАНС БАЙКАЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ ЗА 2020 ГОД

1здел 1. Порядок формирования топливно-энергетического баланса Байкаловского
сельского поселения

1. Основания формирования топливно-энергетического баланса на территории
Российской Федерации являются:
- Федеральный закон от 27.07.2010 г. № 190-ФЗ «О теплоснабжении»;
-Приказ Минэнерго РФ от 14.12.20111 № 600 «Об утверждении Порядка
составления топливно-энергетических балансов субъектов Российской
Федерации, муниципальных образований».

2. Источники информации для формирования топливно-энергетического баланса
Ь^йкаловского сельского поседения

Для заполнения строк и граф баланса использована информация,
л|>ед ставленная ресурсоснабжающими организациями, расположенными на
территории Байкаловского сельского поселения, а именно:

- сведения о суммарном объеме выработки или отпуска тепловой энергии и
зйличине распределения тепловой энергии по потребителям, находящимся на
территории Байкаловского сельского поселения ( источник: Акционерное общество

егионгаз-инвест», Муниципальное унитарное предприятие «Тепловые сети»
э|йкаловского сельского поселения, Акционерное общество «Мелиострой»,
Ьрщество с ограниченной ответственностью «Теплоснаб»).

- сведения о суммарной величине распределения электрической энергии по
потребителям, находящимся j на территории Байкаловского сельского поселения
(. Ьгкрытое акционерное общество «МРСК Урала», Акционерное общество
фнергосбыт Плюс»).

Федеральные статистические наблюдения за 2019 год не учтены, в связи с не
Млючением необходимых форм: № 11-ТЭР, № 4-ТЭР, № 1-ТЭП, в перечень работ к
л шиципальному контракту Байкаловского сельского поселения с Управлением
Федеральной службы государственной статистики по Свердловской области и
<. фганской области.
Из. Общие положения.

Топливно-энергетического баланс Байкаловского сельского поселения
Одержит взаимосвязанные показатели количественного соответствия поставок

энергетических ресурсов на территории Байкаловского сельского поселения и их
потребления, устанавливает распределение энергетических ресурсов между

[стемами теплоснабжения, группами потребителей и определяет эффективность
пЬпользования энергетических ресурсов. Баланс составлен на основе
Ьднопродуктовых энергетических балансов в форме таблицы согласно приказу

инэнерго Российской Федерации от 14.12.2011 № 600, объединяющей данные
>| допродуктовых энергетических балансов в единый баланс, отражающий
оказанные данные в единых энергетических единицах.

Однопродуктовый энергетический баланс составлен в форме таблицы
Мгласно приложению № 1 к приказу Минэнерго Российской Федерации от

.12.2011 № 600, отражающей в натуральных единицах формирование
Jijj юдложения отдельных видов энергетических ресурсов или их однородных групп и

: использование в процессах преобразования, передачи и конечного потребления
Энергетических ресурсов.

Раздел 2. Топливно-энергетический баланс Байкаловского сельского
поселения за 2020 год.

Топливно-энергетический баланс Байкаловского сельского поселения за 2020
]['С|д составлен на основе однопродуктовых балансов энергетических ресурсов в

ннах условного топлива (т.у.т.).
Для пересчета топлива и энергии тонны условного топлива единица

Натуральных показателе, в которых исчисляются энергетические ресурсы (тыс. куб.
тыс. кВтч, Гккал) умножается на коэффициент пересчёта в условное топливо,

кЦходя из фактической калорийности топлива. Коэффициент пересчёта в условное
пливо приведены в приложение к приказу Минэнерго Российской Федерации от
.12.2011 № 600 «Об утверждении Порядка составления топливно-энергетических

фтансов субъектов Российской Федерации, муниципальных образований».

Приложение № 1
к I Установлению N a ib l- ii
от 14.10.2021 г.

Топливно-энергетический баланс
Байкаловского сельского поселения за 2020 год

Уголь

Сырая
нефть

Нефте
продукты

Природ
ный газ

Прочее
твердое
топливо

Гидро
энер
гия
и НВИЭ

Атом
ная
энер
гия

Элек
триче
ская
энергия

Тепловая
энергия

Всего

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Производство
энергетических
ресурсов

1
595

0 595,00

Ввоз 2 750 0 882 3562 0 0 0 13013 18207

Вывоз 3 202 0 202

Изменение запасов 4 3 0 0 0 3
Потребление
первичной
энергии

5 750 0 677 3562 595 0 0 13013 18597,00

Статистическое
расхождение

6 0 0 0 0 0 0

Производство

электрической энергии
7

Производство
тепловой
энергии

8 -750 0 -2712 -595 0 0 - 1183 17639 12399,00

Т еплоэлектростанции 8.1 0 0 0

Котельные 8.2 -750 0 -2712 -595 0 0 -1183 17639 12399

Электрокотельные
и
теплоутилизационные
установки

8.3

Преобразование
топлива

9

Переработка нефти 9.1

Переработка газа 9.2

Обогащение угля 9.3

Собственные нужды 10 119 119

Потери при передаче 11 590 149 739

Конечное потребление

энергетических
ресурсов

12 0 677 850 11121 17490 30138,00

Сельское хозяйство,
рыболовство и 13 2950 2950

рыбоводство
Промышленность 14 210 3030 5450 8690

14.1

бюджетная сфера 14.2 0 72 535 2900 5450 8957,0

14.3

Прочая
промышленность

14.4
130 130

Строительство 15

Транспорт и связь 16 605 24 60 333 3350 4372

Железнодорожный 16.1
Трубопроводный 16.2
Автомобильный 16.3 572 215 787

Прочий 16.4 0 33 24 60 118 3350 3585

Сфера услуг 17

Население 18 506 4808 8690 14004
Использование
топливно-
энергетических
ресурсов

в качестве сырья и на

нетопливные нужды

19

ч '£ > .